REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

KOMISIONIERI SHTETEROR | ZGJEDHJEVE

Data: 8.3.2023 Nr: 103 Ora: 11:00

VENDIM
PER
SHQYRTIMIN E KERKESES SE PARTISE POLITIKE “PARTIA SOCIALDEMOKRATE”, PER REGJISTRIMIN
SI SUBJEKT ZGJEDHOR PER ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE DATES 14 MAJ
2023

Sot mé daté, 8.3.2023 né seancé publike, mora né shqyrtim kérkesén me nr. 1225 Prot., daté 1.3.2023,
me:

Kérkues: Partia politike “ Partia Socialdemokrate”, me kryetar z. Tom Doshi

Objekti: Regjistrimi i partisé politike “Partia Socialdemokrate” si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet
pér organet e qeverisjes vendore té datés 14 maj 2023

Baza ligjore:  Neni 64 i ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”,
té ndryshuar

Né pérfundim té shgyrtimit administrativ
VEREIJ:

Presidenti i Republikés, me Dekretin nr. 13864, daté 24.10.2022, ka caktuar datén 14 maj 2023, si
datén e zhvillimit té zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore.

“Partia Socialdemokrate”, népérmjet kryetarit té saj z. Tom Doshi, ka depozituar prané Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve kérkesén pér t'u regjistruar si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore gé do té zhvillohen mé daté 14 maj 2023, administruar.

Data: 8.3.2023 Nr: 103 Pér shqyrtimin e kérkesés sé partisé politike “Partia

Ora: 11:00 @ Socialdemokrate”, pér regjistrimin si subjekt zgjedhor pér

zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023.



Bashkélidhur kérkesés éshté paragitur dokumentacioni vijues:

a) Vértetimi i léshuar nga Zyra e Regjistrit té Partive Politike, prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor
Tirané, daté 2.2.2023, népérmijet té cilit vértetohet se “Partia Socialdemokrate”, me iniciale
“PSD”, me Kryetar z. Tom Doshi, rezulton e regjistruar né dokumentacionin e késaj Zyre;

b) Deklarata e angazhimit solemn (Model KQZ-04-02);

c) Deklarata pér hapjen e llogarisé sé posagme bankare té partisé politike, (Model KQZ-04-03).

Nga dokumentacioni si mé sipér, si dhe nga pérmbaijtja e kérkesés rezulton se:

a) Emri zyrtar i partisé éshté “Partia Sociademokrate” me shkronja nistore “PSD”, me
adresé Rruga “Skénderbej”, Tirang;

b) Kryetarii partisé éshté z. Tom Doshi, me adresé Rruga“Skénderbej”, Tirané;

c) Financierii partisé éshté zj. Anduela Caca, me adresé Rruga “Skénderbej”,Tirané;

¢) Personi pérgjegjes pér komunikim me KQZ-né éshté zj. Anduela Caca, me adresé Rruga
“Skénderbej”, Tirang;

d) Specimeniivulés sé partisé éshté i specifikuar.

Kérkesa e paraqitur nga “Partia Socialdemokrate”, respekton afatin kohor té parashikuar né pikén 1
té nenit 64, té ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar.

Dokumentacioni bashkéshoqérues kérkesés, i paraqitur nga “Partia Socialdemokrate”, éshté né
pérputhje me kriteret e pércaktuara né nenet 64, pika 2 dhe 92/2, pika 2, té ligjit nr. 10019 daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, pikat 1 shkronja “n”, e 2, nenin 64, pika 2 dhe nenin 92 /2 pika 2, té ligjit nr. 10019
daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipéris€”, té ndryshuar, si dhe té udhézimit nr.1,
daté 18.1.2023, “Pér pércaktimin e rregullave pér depozitimin dhe verifikimin e
dokumentacionit té kandidimit, afatet pér publikimin e listave té kandidatéve dhe miratimin e
modeleve té kandidimit pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore”

VENDOSA:

1. Regjistrimin e partisé politike “Partia Socialdemokrate”, me kryetar z. Tom Doshi, me
shkronjat nistore “PSD”, si subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té
datés 14 maj 2023.

/- Pér shqyrtimin e kérkesés sé partisé politike “Partia
Data: 8.3.2023 Nr: 103 7 Socialdemokrate”, pér regjistrimin si subjekt zgjedhor pér

Ora: 11:00 Q/ zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023.



Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve

brenda 3 (tre) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI

Pér shqyrtimin e kérkesés sé partisé politike “Partia

Data: 8.3.2023 Nr: 103 /:\ Socialdemokrate”, pér regjistrimin si subjekt zgjedhor pér
Ora: 11:00 Q |

/ zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023.



